[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	10 марта 2022 г.

	№
	413

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта»                                                                    от 29 декабря 2021 г. № 3372 «Об утверждении порядка формирования и ведения перечня главных администраторов доходов бюджета МОГО «Ухта» и утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета МОГО «Ухта»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», администрация постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации МОГО «Ухта» от 29 декабря 2021 г. № 3372 «Об утверждении порядка формирования и ведения перечня главных администраторов доходов бюджета МОГО «Ухта» и утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета                 МОГО «Ухта» (далее – Постановление) следующего содержания:

1.1. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию, и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета МОГО «Ухта», начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

1.2. В Перечне главных администраторов доходов бюджета                   МОГО «Ухта»:
2

1) после строки:

«

	048
	1 12 01070 01 6000 120
	Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факельных установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

».

дополнить строками:

«

	081
	Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Республике Коми

	081
	1 16 11050 01 0000 140
	Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

».

2) исключить строку:

«

	923
	2 02 35469 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»                                                       М.Н. Османов